Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Сорок вторая  сессия

РЕШЕНИЕ

От   04. 12. 2013 г.

   № 42/3124

г.Краснодон
Об обращении депутатов Краснодонского

городского совета в связи

с общественно-политической

ситуацией в Украине
Руководствуясь ст. 140 Конституции Украины, ст.19 Закона Украины «О статусе депутатов местных советов» ст.10, ст.26  Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», с целью предотвращения дестабилизации политической и социально-экономической ситуации в государстве, Краснодонский городской совет

РЕШИЛ:

1.   Принять обращение депутатов Краснодонского городского совета (прилагается).

2.  Направить данное решение и обращение Президенту Украины, Кабинету Министров Украины, Верховной Раде Украины.
            3.  Опубликовать данное решение и обращение  в газете  «Слава Краснодона».
Городской голова

     Ю.Б. Баклагов
ОБРАЩЕНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОДОНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

К ПРЕЗИДЕНТУ УКРАИНЫ, КАБИНЕТУ МИНИСТРОВ УКРАИНЫ, ВЕРХОВНОЙ РАДЕ УКРАИНЫ

Мы, депутаты Краснодонского городского совета, глубоко обеспокоены ситуацией, сложившейся в Украине в связи с временной отсрочкой подписания Соглашения об Ассоциации с ЕС. Безответственные действия оппозиции, которые привели к массовым беспорядкам, ставят под угрозу судьбу нашей страны и ее граждан.

Мы категорически осуждаем провокационные действия оппозиционных политических сил, направленные на дестабилизацию общественно-политической ситуации в стране, раскол украинского общества, их циничные попытки спекулировать на евроинтеграционной тематике, погрузить страну в хаос гражданского противостояния.

Мы обращаемся к депутатам Верховной Рады с призывом удержать людей от участия в бессмысленных забастовках. Ведь Украина уже подтвердила курс на европейские стандарты. Другое дело, что сама по себе подпись под Соглашением об ассоциации с ЕС не влечет за собой автоматическое утверждение в Украине европейского уровня жизни. Сделать нашу страну европейской по сути  можем и должны только мы сами.

При этом мы обращаем внимание на тот факт, что помимо тысяч митингующих, в Украине  проживают миллионы работающих, которые придерживаются противоположной точки зрения, хорошо помнят историю и знают, чем в украинских реалиях заканчиваются подобного рода «революции». Эти люди  не призывают к насилию и кровопролитию, не блокируют дороги, не захватывают административные здания.  Им некогда заниматься подобными вещами, потому что они работают. Жители Востока Украины понимают, что ждет нас сегодня в случае  вступления в Евросоюз: потеря рабочих мест, безработица, социальная напряженность. Именно поэтому они заявляют о необходимости возобновления взаимовыгодных отношений между Украиной и Россией. И мы не имеем права проигнорировать мнение наших избирателей, ведь они оказали нам высокое доверие представлять их интересы и защищать их убеждения.

От имени краснодонцев мы обращаемся к Президенту  и Правительству Украины как к гарантам наших конституционных прав и призываем удержать ситуацию в стране под контролем, чтобы избежать противостояния и обеспечить соблюдение закона всеми политическими силами.

Мы хотим достичь благополучия в Украине и призываем всех граждан нашей страны отбросить разногласия  и продемонстрировать способность к цивилизованному диалогу.

Принято на внеочередной сорок второй сессии

Краснодонского городского совета 4 декабря 2013 года